
i boc.cantabria.esPág. 27302

LUNES, 17 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 199

1/2

C
V

E-
20

22
-7

76
4

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

CVE-2022-7764	 Orden EDU/54/2022, de 6 de octubre, por la que produce el cese y 
nombramiento de integrantes del Observatorio de Convivencia Esco-
lar de Cantabria.

El Decreto 101/2006, de 13 de octubre, por el que se crea el Observatorio para la Conviven-
cia Escolar de Cantabria regula la naturaleza, funciones y estructura de este órgano consultivo 
que tiene como finalidad el análisis, valoración y el seguimiento de la convivencia escolar, así 
como la propuesta de actuaciones de prevención e intervención para la mejora de la conviven-
cia en los centros educativos no universitarios de Cantabria.

En relación con los integrantes del pleno de citado Observatorio, el artículo 8 del citado 
Decreto, establece que el nombramiento y cese de los integrantes se efectuará por Orden del 
titular de la Consejería de Educación a propuesta de las entidades y órganos participantes.

Por Orden EDU/36/2021, de 16 de noviembre, por lo que se produce el cese y nombra-
miento de integrantes del Observatorio para la Convivencia Escolar de Cantabria.

En virtud de los anterior, a propuesta de las organizaciones participantes,

DISPONGO

Primero. Cesar como vocales del Pleno del Observatorio para la Convivencia Escolar de 
Cantabria a las personas que se indican a continuación:

- Como asesor técnico docente de la Consejería de Educación y Formación Profesional, de-
signado por la titular de la Dirección General de Innovación e Inspección Educativa, D. David 
Rubio Del Río.

- Como personas de reconocido prestigio en lo referente a la convivencia escolar, designado 
por la titular de la Dirección General de Innovación e Inspección Educativa, D. Emilio Ruiz Ro-
dríguez.

- En representación de Padres y Madres, a propuesta de las federaciones de asociaciones y 
confederaciones de madres y padres de alumnos/as de Cantabria, Dª. Leticia Cardenal Salazar.

- En representación de centros docentes privados, a propuesta de las organizaciones em-
presariales o patronales de la enseñanza, D. Carlos Ponga Ruiz.

- En representación del profesorado de los niveles educativos no universitarios de los cen-
tros públicos de Cantabria, a propuesta de la Junta de Personal Docente, Dª Miriam Gómez 
Pérez y Dª. Sandra Garrido González.



i boc.cantabria.esPág. 27303

LUNES, 17 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 199

2/2

C
V

E-
20

22
-7

76
4

- En representación del profesorado de los niveles educativos no universitarios de los cen-
tros privados de Cantabria, a propuesta de sus centrales y asociaciones sindicales, Dª Mª 
Concepción Sánchez Gutiérrez.

Segundo. Nombrar como vocales del Pleno del Observatorio de la Convivencia Escolar de 
Cantabria a las personas que se indican a continuación:

- Como asesor técnico docente de la Consejería de Educación y Formación Profesional, de-
signado por la titular de la Dirección General de Innovación e Inspección Educativa, D. Jorge 
Delgado Dueñas.

- Como personas de reconocido prestigio en lo referente a la convivencia escolar, designado 
por la titular de la Dirección General de Innovación e Inspección Educativa, D. Cesar Vázquez 
Fariña.

- En representación de Padres y Madres, a propuesta de las federaciones de asociaciones y 
confederaciones de madres y padres de alumnos/as, D. José Manuel Torre Calderón.

- En representación de los centros docentes privados, a propuesta de las organizaciones 
empresariales o patronales de la enseñanza, D. Wenceslao Martín Díaz.

- En representación del profesorado de los niveles educativos no universitarios de los cen-
tros públicos de Cantabria, a propuesta de la Junta de Personal Docente, Dª María Concepción 
Sánchez Gutiérrez y Dª Marta Trujillano Peña.

- En representación del profesorado de los niveles educativos no universitarios de los cen-
tros privados de Cantabria, a propuesta de sus centrales y asociaciones sindicales, Dª María 
Dolores Villalba González.

Tercero. La presente Orden producirá efectos el mismo día de su publicación en el Boletín 
Oficial de Cantabria.

Santander, 6 de octubre de 2022.
La consejera de Educación y Formación Profesional,

Marina Lombó Gutiérrez.
2022/7764


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7732	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio Municipal de Uso Compartido de Bicicletas Eléctricas en Torrelavega. Expediente 2022/5006W.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7764	Orden EDU/54/2022, de 6 de octubre, por la que produce el cese y nombramiento de integrantes del Observatorio de Convivencia Escolar de Cantabria.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-7762	Resolución de nombramiento de funcionaria, Cuerpo Administrativo de Administración General.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7731	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2022-7744	Anuncio de subasta para la venta de aprovechamiento maderable del lote 2022 en el Monte de Utilidad Pública 179, Rebollo y Trespa, en el término municipal de Campoo de Yuso.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7747	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-7781	Aprobación inicial y exposición pública de modificación presupuestaría 11/2022, de suplemento de crédito. Expediente 1543/2022.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2022-7799	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 8/2022.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-7775	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 5/2022.
	CVE-2022-7776	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-7797	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 95/2022 en la modalidad de transferencia de créditos entre aplicaciones de gastos de distintas áreas de gasto que no afectan a bajas y altas de créditos de pe

	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2022-7738	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-7739	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2022-7736	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2022-7742	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Ruanales
	CVE-2022-7741	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2022-7746	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2022-7748	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Uznayo
	CVE-2022-7750	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Villar de Soba
	CVE-2022-7740	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2022-7756	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para el ejercicio 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2022-7763	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-7771	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-7753	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-7784	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 1503.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7734	Aprobación, exposición pública de las liquidaciones del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/5630/2022.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-7772	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-7804	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Participación en Procesos Selectivos.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7758	Corrección de errores a la Resolución por la que se conceden subvenciones acogidas al Decreto 70/2021, de 19 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesión del pago por servicios ambientales para explotaciones de ganadería ext
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2022-7755	Bases reguladoras de la convocatoria de las ayudas a los gastos derivados de servicios de guardería o custodia de menores para 2022.
	CVE-2022-7757	Extracto del Acuerdo de 23 de septiembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local, por la que se convocan ayuda a los gastos derivados de servicios de guardería o custodia de menores para el ejercicio 2022.
	CVE-2022-7768	Extracto del Acuerdo de 23 de septiembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local, por la que se convocan ayudas al transporte escolar para el ejercicio 2022.
	CVE-2022-7769	Bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de ayudas al transporte escolar para el 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-7552	Información pública de expediente para autorización de reforma de vivienda unifamiliar en parcela 217 del polígono 3, en barrio El Camino, 5.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7578	Información pública de solicitud de autorización de las obras de reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en calle Pérez Galdós, 31. Expediente de obra mayor 119/21.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7759	Anuncio de dictado de resolución por la que se autoriza la instalación y operación de tratamiento de residuos AIOT-002/2020. Término municipal de Santander.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7817	Resolución de 10 de octubre de 2022 por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regulan los Servicios de Autotaxi en Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7796	Bases reguladoras del funcionamiento del Mercadillo de Navidad 2022/2023 y del otorgamiento de las preceptivas autorizaciones para el ejercicio de actividad en el mismo y productos autorizados.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-13T08:42:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




